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Punkt 120: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-21-17

Beslutning

Afbud fra René Dyrberg Jørgensen og Morten Schjøtt.

Godkendt.

Bilag

Bilag - Tidsplan for udvalgsmøde - KLU 24. november 2021



Punkt 121: Moderniseringspuljen 2022 - Godkendelse af kriterier

04.00.00-P20-9-21

Resume

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget skal tage stilling til, hvilke kriterier der skal være gældende i forbindelse med
uddeling af støtte i puljen til modernisering af lokale aktivitetscentre fremadrettet.

Formålet med moderniseringspuljen er at modernisere og nytænke aktivitetscentre i Faaborg-Midtfyn Kommune – dels så
nye aktivitetsmuligheder kan udvikles, og dels så driftsomkostninger kan nedbringes. Med aktivitetscentre menes
faciliteter hvor folk mødes og dyrker interesser og aktiviteter sammen – såvel udendørs som indendørs.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget godkender

1. kriterierne for puljen til modernisering af lokale aktivitetscentre fremadrettet, og indtil udvalget måtte ønske at
ændre kriterierne, at ansøgningsfristen til puljen fastsættes til den 1. februar 2022.

2. at ansøgningsfristen til puljen fastsættes til den 1. februar 2022.

Sagsfremstilling

Med vedtagelsen af budget 2022 har Kommunalbestyrelsen besluttet at afsætte 1.5 mio. kr. til puljen til modernisering af
lokale aktivitetscentre.

Forvaltningen foreslår, at midler fra puljen uddeles efter samme kriterier som tidligere - dog med et nyt punkt 8 om
miljømæssig bæredygtighed i projekterne.

Hvis Kultur- og Lokalsamfundsudvalget kan tilslutte sig forslaget, vil der således blive lagt vægt på følgende kriterier:

1. at moderniseringen skaber nye aktiviteter eller udvikler eksisterende aktiviteter, som vil gavne mange borgere –
enten lokalt eller via stort potentielt opland

2. at kommunens investering i modernisering og udvikling af fritidsfaciliteten giver mulighed for nye aktivitetstilbud,
der øger aktivitetsniveauet i faciliteten

3. om der er etableret samarbejder med andre lokale faciliteter og/eller foreninger i og omkring faciliteten
4. at nye faciliteter i videst muligt omfang integreres i eksisterende faciliteter
5. hvorvidt projektet er innovativt og nytænkende
6. om investeringen på sigt kan nedbringe behovet for kommunale drifts- og anlægstilskud
7. graden af medfinansiering og/eller ekstern finansiering
8. at moderniseringen indtænker miljømæssig bæredygtighed

De vedtagne principper vil være udgangspunkt for Kultur- og Lokalsamfundsudvalgets behandling af ansøgninger og
udvalget kan i forbindelse med den konkrete behandling af ansøgningerne beslutte, hvordan hensynet til de forskellige
principper skal vægtes.

Ansøgningsfristen foreslås fastsat til den 1. februar 2022.

Økonomi

Der er afsat 1,5 mio. kr. til Modernisering af lokale aktivitetscentre i 2022. Midlerne er frigivet jf. budgetaftalen for 2022.

Beslutning

Afbud fra René Dyrberg Jørgensen og Morten Schjøtt.



Indstillingspunkt 1 godkendt og pkt. 2 udgår (indeholdt i pkt. 1).



Punkt 122: Forsamlingshuspulje - fordeling af midler til renovering 2021

01.11.27-Ø40-1-21

Resume

Forsamlingshuspuljen (pulje til renovering og energioptimering af forsamlingshuse) har været åben for ansøgninger med
frist 1. oktober 2021. Der er i år kommet 15 ansøgninger, fordelt på 11 forsamlingshuse, to forsamlingshuse har ansøgt
flere gange. Den samlede ansøgte sum er 728.346 kr.

Puljens budget er 500.000 kr. i 2021, samt overførte ubrugte midler. Forsamlingshusudvalget anbefaler støtte til 10
projekter, fordelt på 10 forsamlingshuse for i alt 540.000 kr.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget godkender følgende bevillinger og afslag

1 Dømmestrup Forsamlingshus 77.412

2 Korshavn Forsamlingshus 64.669

3 Krarup Forsamlingshus 20.000

4 Kulturhus Svanninge Sognegaard 60.000

5 Diernæs Forsamlingshus 100.000

6 Sdr. Højrup Forsamlingshus 56.034

7 Håstrup Forsamlingshus 45.000

8 Katterød Forsamlingshus 1 Afslag

9 Katterød Forsamlingshus 2 Afslag

10 Katterød Forsamlingshus 3 56.650

11 Sandholt Lyndelse Forsamlingshus 20.000

12 Pejrup Landsbyforening og forsamlingshus 1 Afslag

13 Pejrup Landsbyforening og forsamlingshus 2 Afslag

14 Pejrup Landsbyforening og forsamlingshus 3 Afslag

15 Gestelev Forsamlingshus 40.235

Sagsfremstilling

Formålet med puljen er at støtte renovering og energioptimerende tiltag i 26 forsamlingshuse i Faaborg-Midtfyn
Kommune. Der kan primært søges støtte til materialer og installationer, mm, der sikrer en udbedring af en eller flere
skader nævnt i det enkelte forsamlingshus’ tilstandsrapport/vedligeholdelsesplan eller energirapport.

Grundlaget for at søge støtte er forsamlingshusenes vedligeholdelsesplaner og energimærkning, som er udarbejdet i 2019
med støtte fra kommunen. Dog kan andre renoveringsopgaver godt opnå støtte, såfremt der fremlægges relevant
dokumentation herfor.



I tilfælde hvor der kræves håndværkere til udførelse af arbejdet, kan der også søges støtte til håndværkerudgifter
(Sanitet/VVS, El el. lign.). Det understreges, at det alene er håndværkerudgifter til opgaver, som kræver autorisation, der
kan gives tilskud til.

Se bilag 1 med kriterier for puljen.

Forsamlingshusudvalget består pt. af 5 repræsentanter fra forsamlingshusene – det er Håstrup forsamlingshus, Krarup
forsamlingshus, Diernæs forsamlingshus, Dømmestrup forsamlingshus og Kværndrup Forsamlingshus. I 2021 har der kun
været en ansøgningsrunde i forsamlingshuspuljen med ansøgningsfrist den 1. oktober 2021, og puljen er derfor fordelt på
en gang i år.

Forsamlingshusudvalget er kommet med sit forslag til fordeling af midlerne til jf. kriterierne for puljen. Se bilag 2 med
oversigt over forsamlingshusudvalgets anbefalinger.

Forsamlingshusudvalget foreslår at støtte 10 ud af de 15 projekter. Støtten udgør fra ca. 20-50 % af de samlede udgifter i
de enkelte projekter. I år har ansøgningerne generelt været til mindre renoveringer end set sidste år, og puljemidlerne er
samlet til en fordeling, fremfor to, hvilket gør, at der er flere midler at dele ud på en gang. Enkelte får lidt mere procentuel
støtte, men det er relativt små projekter.

Der foreslås afslag til 2 projekter – primært med afsæt i forsamlingshusudvalget ikke vægter renovering af køkken som en
høj prioritering, samt Katterød bliver indstillet til deres ansøgning nr. 3, fremfor de to andre ansøgninger.

Forvaltningen har ligeledes gennemgået ansøgningerne og forsamlingshusudvalgets anbefalinger. Forvaltningen vurderer
at der er lagt et rimeligt niveau for støtte, og at forsamlingshusudvalget har undladt at foreslå støtte, hvor der var tvivl om
projektets indhold og finansiering – men med mulighed for at puljen kan søges igen, når yderligere oplysninger eller
finansiering er tilvejebragt.

Forvaltningen anbefaler dog afslag til de 3 ansøgninger fra Pejrup, da de fik tilsagn til samme ansøgning sidste år, og
midlerne ikke er brugt endnu. Forvaltningen har været i kommunikation med Pejrup om dette.

Forvaltningen har desuden hævet beløbet i følgende forsamlingshuse som Forsamlingshusudvalget har indstillet pga.
anbefalet afslag til Pejrups tre ansøgninger (se ovenfor) og ekstra overførte midler fra sidste år: Dømmestrup
Forsamlingshus, Korshavn Forsamlingshus og Katterød Forsamlingshus ansøgning nr. 3. Alle tre forsamlingshuse var i
forvejen indstillet af forsamlingshusudvalget til delvis tilskud, men reduceret pga. budgettet samlede omfang.

Ansøgninger er vedlagt, samt indstillingerne fra forsamlingshusudvalget med deres kommentarer – men uden bilag med
budgetter, tilbud, årsregnsskaber, mv. Kriterier er ligeledes vedlagt.

Økonomi

Der er afsat 500.000 kr. til renovering af forsamlingshuse i budget 2021. Restmidler på i alt 40.000 kr. fra 2020 er
overført, så der er et samlet budget på 540.000kr. til uddeling i 2021.

Beslutning

Afbud fra René Dyrberg Jørgensen og Morten Schjøtt.

Anstina Krogh erklæredes inhabil.

Indstillingen godkendt.

Bilag

Stillingskandidater (Forsamlinghuspuljen #2022)

Indstillinger fra Forsamlingshusudvalget og forvaltningen til Forsamlingshuspuljen

Kriterier for uddeling af midler til renovering af forsamlingshuse



Punkt 123: Fold kunsten ud - udvikling af børn og unges adgang til kunst og
kultur

20.00.00-G01-3-21

Resume

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget anmodes om at godkende kommunens ansøgning om støtte fra Kulturministeriets
pulje "Grib engagementet" til kommunale modelforsøg i 2022, der skal give flere børn og unge adgang og lyst til at
udfolde sig inden for de forskellige kunstarter.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget

1. godkender Faaborg-Midtfyn Kommunes ansøgning til Kulturministeriets pulje "Grib Engagementet" til
modelforsøg i 2022 (jf. bilag 1)

2. godkender budgettet for "Fold kunsten ud" (jf. bilag 2)
3. godkender, at den kommunale medfinansiering sammensættes af midler i By, Land og Kultur på budget 2021 til

udvikling af kulturelle fritidsaktiviteter (200.000 kr.)
opfølgning på Kulturstrategi (50.000 kr.)
Den kulturelle rygsæk (150.000 kr.)

samt af medgået tid i 2022 fra ansatte i kulturteamet (50.000 kr.).

4. godkender, at den kommunale medfinansiering (jf. indstillingspunkt 2) benyttes til at arbejde med indsatserne i
2022, uanset om Kulturministeriet støtter "Fold kunsten ud", selvom det betyder, at det økonomiske grundlag vil
være betydeligt mindre.

Sagsfremstilling

I april annoncerede Kulturministeriet en ny pulje på i alt 37 mio. kr., der kunne søges til modelkommuneforsøg i 2021 og
2022. Puljen giver mulighed for at afsøge nye måder at styrke børn og unges engagement i og adgang til kunstnerisk
deltagelse. Målet med puljen er at øge antallet af børn og unge, der tager del i kunstneriske fællesskaber og udfolder sig
kreativt i deres fritid. På landsplan har der igennem en årrække været et faldende antal deltagere i kulturelle
fritidsaktiviteter. Endvidere har covid-19 pandemien bevirket, at der netop nu er behov for at sætte ekstra fokus på
eksperimenter og tiltag af forskellig art, der kan bidrage til at flere børn og unge igen engageres og deltager i kunstneriske
fritidstilbud. I forbindelse med Kultur- og Lokalsamfundsudvalgsmødet d. 19. maj 2021 tiltrådte udvalget, at
administrationen søgte om midler til et modelkommuneforsøg og ansøgningen blev forelagt udvalget på det efterfølgende
møde d. 16. juni 2021. Faaborg-Midtfyn Kommune blev bevilget et tilskud på 1.045.000 kr. til aktiviteter i 2021. I
forbindelse med frigivelsen af tilskudsmidlerne gav Kommunalbestyrelsen forvaltningen mandat til at udforme en fornyet
ansøgning om tilskud til aktiviteter for børn og unge i 2022, der følger op på indsatserne i 2021. Derfor har forvaltningen
udarbejdet en ansøgning til Kulturministeriet om tilskud på 1.350.000 kr. til et modelforsøg i 2022 - "Fold kunsten ud" -
der er bygget op omkring følgende hovedindsatser:

1. Udvidet brug af kunstpædagogiske arbejdsformer i skolen styrker børn og unges møde med kunst og kultur i
hverdagen. Det skal sikres gennem et kompetenceløft af lærere via co-teaching/aktionslæringsforløb, der ruster dem
til at benytte arbejdsformer fra forløbene i Den kulturelle rygsæk i flere forskellige skolefag. Der samarbejdes med
Designskolen Kolding, BaggårdTeatret, Teater ZeBU og lærere fra udvalgte skoler i kommunen. Indsatsen bidrager
til at styrke udbyttet af Den kulturelle rygsæk ved at skabe en stærkere forankring af arbejdsformerne i skolernes
øvrige undervisning - og samtidigt bliver børn og unge mere fortrolige med kulturens sprog og bedre rustet til at
indgå i kulturaktiviteter i fritiden.

2. Tværgående samarbejder og eksperimenter med nye undervisningsformater skal styrke det lokale udbud af
kulturelle fritidsaktiviteter. En lang række kulturinstitutioner (musikskole, billedskoler, bibliotek, Spektaklet m.fl.)
inden for forskellige kunstarter indgår som samarbejdspartnere og mødes for at udvikle nye tilbud og blive klogere
på, hvordan endnu flere børn, unge og familier kan indgå i de lokale kulturaktiviteter. Opgradering af viden om
forskellige målgrupper, samarbejder mellem aktørerne og kendskab til deres forskellige praksis er centrale
elementer.

3. Gennem fælles udvikling af kulturprojekter målrettet unge skal engagerede unge opnå nye færdigheder som
kulturentreprenører og kulturinstitutionerne indhente ny viden om ungegrupper. Der afsætte midler til at støtte



afviklingen af kunst- og kulturaktiviteter for unge i alderen 13-25 år, der eksperimenterer med formater og indhold,
så endnu flere unge får lyst til og mod på at indgå i kulturelle fællesskaber.

Projektbeskrivelsen i sin fulde længde fremgår af bilag 1. Budgettet fremgår af bilag 2, mens bilag 3 indeholder
samarbejdsaftaler med de deltagende kultur- og uddannelsesinstitutioner.

Opnås tilskud fra Kulturministeriet til "Fold kunsten ud" er der mulighed for både at styrke den videre udvikling af
arbejdet med Den kulturelle rygsæk og booste udviklingen af kulturelle fritidsaktiviteter - inkl. indsatser for unge. Et
tilskud fra Kulturministeriet vil med andre ord kunne geare kommunens egne midler til arbejdet med de nævnte indsatser
betragteligt. Disse indsatser er dog vigtige at gå videre med i løbet af 2022 - jf. Kulturstrategi 2021-2028 - uanset om de
støttes af midler fra Kulturministeriet eller ej. Derfor foreslås det, at den kommunale medfinansiering, der indgår i
ansøgningen (jf. afsnittet om økonomi) benyttes til at arbejde med indsatserne i 2022, uanset om Kulturministeriet støtter
"Fold kunsten ud" eller ej. Selvom det betyder, at det økonomiske grundlag vil være betydeligt mindre, såfremt
ansøgningen ikke imødekommes.

Økonomi

Kulturministeriet ansøges om et tilskud på 1.350.000 kr. fra puljen "Grib engagementet" 2022 til aktiviteterne i Faaborg-
Midtfyn Kommune. Den kommunale medfinansiering på 450.000 kr. er sammensat af midler på budget 2021 til a)
udvikling af kulturelle fritidsaktiviteter (200.000 kr.), b) opfølgning på Kulturstrategi (50.000 kr.) og c) Den kulturelle
rygsæk (150.000 kr.) samt medgået tid fra ansatte i kulturteamet (50.000 kr.) hen over 2022. Udover det ansøgte tilskud
fra Kulturministeriet og den kommunale medfinansiering bidrager Designskolen Kolding med 100.000 kr. i
medfinansiering til følgeforskning og videreudvikling af undervisningsmaterialer i relation til Designskolens indsatser i
"Fold kunsten ud". Budgettet for "Fold kunsten ud" fremgår af bilag 2.

Beslutning

Afbud fra René Dyrberg Jørgensen og Morten Schjøtt.

Indstillingspunkterne 1 – 4 godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Beskrivelse af modelforsøg - Grib Engagementet 2022 - Faaborg-Midtfyn Kommune - 10.11.2021

Bilag 2 - Budget - Grib Engagementet 2022 - Faaborg-Midtfyn Kommune - 10.11.2021

Bilag 3 - Samarbejdsaftaler - Grib Engagementet 2022 - Faaborg-Midtfyn Kommune - 10.11.2021



Punkt 124: Ferieaktiviteter 2021

20.00.00-P20-11-21

Resume

Orientering om ferieaktiviteter 2021 - herunder fordeling af de kommunale tilskud samt facilitering af ekstra aktiviteter i
udvalgte områder.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Feriepuljen giver tilskud til foreninger, som tilbyder aktiviteter til børn og unge i sommer- og efterårsferien. I år har 14
foreninger fået støtte for i alt 113.859 kr. og cirka 650 børn har deltaget. Hertil kommer foreninger og andre kultur- og
fritidsaktører, som afholder aktiviteter uden særskilt støtte hertil fra kommunen. Forvaltningen har også været vært for
aktiviteter udvalgte steder.

Blandt de støttede aktiviteter er ridelejr, kunstneriske workshops, legedage, svømmecamps og flere aktiviteter målrettet
unge. Aktiviteterne er løbende blevet offentliggjort på www.fmk.dk/ferie, som i 2020 afløste den trykte feriefolder. Den
digitale løsning gør det mere fleksibelt for aktørerne at udvikle og udbyde aktiviteter. Som supplement til hjemmesiden vil
aktører fremover blive opfordret til også at lægge deres aktivitet ind på Boblberg, som er en online-løsning målrettet
fællesskabssøgende borgere.

Den digitale og fleksible formidlingsløsning har været vigtig i et år med corona og usikkerhed om restriktioner i den
forbindelse. Flere aktører har meldt aktiviteter ind forholdsvis sent, fordi de har været i tvivl om retningslinjerne i relation
til corona, mens andre har undladt at tilbyde aktiviteter i år. Særligt i forbindelse med efterårsferien har der været færre
tilbud end tidligere år.

Som supplement til foreninger samt kultur- og fritidsaktørers tilbud har forvaltningen udbudt flere aktiviteter i år. Det sker
med budgetmidler fra Ung i FMK og Børn og unges lige adgang til foreningslivet samt projekt Grib Engagementet - fold
kunsten ud, som er støttet af Slots- og Kulturstyrelsen. Disse aktiviteter fandt sted i Nr. Lyndelse, Brobyværk, Gislev,
Ringe og Faaborg. Særligt i Ringparken i Faaborg viste behovet for faciliterede ferieaktiviteter sig at være stort, hvilket
vil indgå i planlægningen af ferieaktiviteter fremover.

Beslutning

Afbud fra René Dyrberg Jørgensen og Morten Schjøtt.

Taget til efterretning.

http://www.fmk.dk/ferie


Punkt 125: Kvartalsvis budgetopfølgning 30.09.2021 - KLU

00.30.14-S00-3-21

Resume

Der er udarbejdet en kvartalsvis budgetopfølgning pr. 30. september 2021 på alle Kultur- og Lokalsamfundsudvalgets
bevillingsområder.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget og Økonomiudvalget som del af den samlede
budgetopfølgning anbefaler kommunalbestyrelsen, at:

1. Godkende den kvartalsvise budgetopfølgning pr. 30. september 2021 inden for Kultur- og Lokalsamfundsudvalgets
bevillingsområder på driften.

2. Godkende den kvartalsvise budgetopfølgning pr. 30. september 2021 inden for Kultur- og Lokalsamfundsudvalgets
anlægsprojekter.

Sagsfremstilling

Der er udarbejdet en kvartalsvis budgetopfølgning pr. 30. september 2021 på alle Kultur- og Lokalsamfundsudvalgets
bevillingsområder i 2021.

Formålet med denne budgetopfølgning er at komme med et bud på forventet regnskab for 2021 herunder bl.a. at vurdere,
om denne forventning giver anledning til justeringer og handleplaner med henblik på at sikre budgetoverholdelse i 2021.

Budgetopfølgningen pr. 30. september 2021 viser på driften et forventet mindreforbrug for 2021 på 7,525 mio. kr. og på
anlæg et forventet mindreforbrug på 15,916 mio. kr. I budgetopfølgningen pr. 31. maj var forventningen på hhv. drift og
anlæg mindreforbrug på 3,198 kr. og 15,466 kr.

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget skal jf. styrelsesvedtægten drage omsorg for, at bevillinger og rådighedsbeløb, der er
tildelt udvalget, ikke overskrides. Udvalget foretager indstilling til kommunalbestyrelsen gennem Økonomiudvalget, hvis
det er nødvendigt at justere de enkelte bevillinger. I denne sammenhæng skal Kultur- og Lokalsamfundsudvalget samtidig
sikre, at der er overensstemmelse mellem det politisk vedtagne serviceniveau og de afsatte bevillinger.

Drift:

Forventninger til 2021-driftsresultatet pr. 30. september fremgår af tabel 1 (kolonnen ”Afvigelse efter TB”), som viser
fordelingen på udvalgets forskellige bevillingsområder.

Tabel 1: Status drift pr. 30.09.2021

Område/I netto
1.000 kr.

Regnskab
2020 (i
2020 p/l)

Korr.
budget
2021

Forventet
regnskab

Afvigelse Ansøgte
tillægsbev
(TB)

Afvigelse
efter TB

I pct.

01
Biblioteksområdet

17.464 18.343 18.383 40 - 40 0,2%



02 Kulturområdet 21.452 23.798 21.908 -1.890 - -1.890 -7,9%

03 Fritid og
Folkeoplysning

27.443 34.739 29.064 -5.675 - -5.675 -16,3%

09 Administration
- Myndighed

3.793 4.645 4.645 - - - 0,0%

Total 70.152 81.525 74.000 -7.525 - -7.525 -9,2%

Jf. tabel 1 udviser budgetopfølgningen et korrigeret budget på 81,5 mio. kr. og en afvigelse efter tillægsbevillinger mv.
-7,5 kr. svarende til -9,2 pct. Afvigelsen skyldes en række faktorer.

Aktuelt forventes der mindreforbrug på:

Kulturområdet. Mindreforbruget vedrører primært musikskolen, samt tilskud til forsamlingshuse og midler til
kulturelle projekte.
Fritid og folkeoplysning. Mindreforbruget vedrør primært lokaletilskud til foreninger og Fritidsaktiviteter uden for
folkeoplysningsloven

Anlæg:

Forventningerne til anlægsresultatet pr. 30. september fremgår af tabel 2 (kolonnen ”Afvigelse efter TB”):

Tabel 2. Status anlæg pr. 30.09.2021

Beløb i 1.000 kr. Korrigeret
budget
2021 pr.
30.
september
2021

Forventet
regnskab

Afvigelse Ansøgte
tillægsbev
(TB)

Afvigelse
efter TB

I pct.

Samlet for Kultur- og
Lokalsamfundsudvalget

34.774 18.558 -16.216 -300 -15.916 -46%

De største afvigelser inden for anlæg vedrører mindreforbrug på:

Elevator i foreningshuset Guldhøj,1,466 mio. Hvilket skyldes et for højt licitationsresultat, med et muligt nyt udbud
til følge hvilket har forsinket projektet.
Renovering af idrætshaller, 3,06 mio. kr. – hvor der er tidsmæssige forskydninger i en række af
renoveringsprojekterne.
Moderniseringspuljen, 4,02 mio. kr. - hvor der er tidsmæssige forskydninger i projekterne i puljen.
Skydebaner ved Espehallen, 3,00 mio. kr. - hvor der afventes ekstern medfinansiering.
Gåsebjergsand aktivitetscenter, 3,20 mio.kr. – hvor der afventes ekstern medfinansiering.



Der søges om tillægsbevilling på -0,300 mio. kr. vedrørende jordkøb Skullerodsholm der lukkes som aftalt i forbindelse
med budget 2022 og de 0,300 mio. kr. tilgår kassen.

Beslutning

Afbud fra René Dyrberg Jørgensen og Morten Schjøtt.

Indstillingspunkt 1 og 2 anbefales overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Bilag

KLU Budgetopfølgning 30.09.21

TB 2021 30.09 2021 KLU



Punkt 126: Udmøntning og opfølgning, Budget 2022

00.30.00-S00-7-20

Resume

Forvaltningen giver i denne sag en status på vedtagne budgetforslag og bestillinger i Budget 2022 som hører under
Kultur- og Lokalsamfundsudvalget. Opfølgningen på Budget 2022 indgår i de kvartalsvise budgetopfølgninger i 2022.
Sager med særlig politisk bevågenhed håndteres dog i særskilte sager.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget

1. Tager status på budget 2022 til efterretning

2. Godkender forslag til sager med særlig politisk bevågenhed, som skal håndteres i særskilte sager i 2022

Sagsfremstilling

1.

Budget 2022: vedtagne budgetforslag og opgaver til Kultur- og Lokalsamfundsudvalget

a.

Status på vedtagne budgetforslag fra Budget 2022 vedrørende Kultur- og Lokalsamfundsudvalget

Med Budget 2022 blev der vedtaget ændringer inden for Kultur- og Lokalsamfundsudvalgets område på samlet set 7,362
mio. kr. inkl. anlæg. Disse ændringer spænder vidt, dvs. lige fra Udskiftning af tag på Skullerodsholm til Reduktion af
bibliotekets servicetilbud.

I bilag 1 ses en komplet oversigt over de vedtagne budgetforslag fra Budget 2022 inden for Kultur- og
Lokalsamfundsudvalgets område. Der er i bilaget angivet forslag til, hvorvidt det vedtagne budgetforslag kræver en
særskilt politisk inddragelse. Den særskilte politiske inddragelse kan bestå af en udmøntningssag, hvor den konkrete
udmøntning af budgetændringen behandles. Det er fx tilfældet for alle anlægsprojekter på over 2 mio. kr. Eller der kan ske
særskilt politisk inddragelse i form af opfølgningssager om budgetændringer med særlig politisk interesse.

Administrationen vurderer, at følgende områder kræver særlig politisk bevågenhed:

Opfølgning på kulturstrategien, forslag til midlernes anvendelse forelægges politisk.
Skullerodsholm og Carl Nielsen Legepark - ønske om permanent drift af legepark, afklaring om fremtid drift og
udkast til evt ny
brugsaftale forelægge KLU dec 2021.
Midtfyns Multipark - udendørs motion, leg og bevægelse for alle, endeligt projektoplæg forelægges udvalget.
Modernisering af lokale aktivitetscentre, kriterier og konkrete ansøgningerstatus, prioriteringsforslag og konkrete
frigivelsessager forelægges udvalget forelægge udvalget.
Renovering af idrætshaller - overført anlæg inkl. supplement, status, prioriteringsforslag og konkrete
frigivelsessager forelægges udvalget.
Styrke bosætningspotentialet på øerne, konkrete forslag til anvendelse af midlerne forelægges udvalget.

Endvidere bør der være særlig opmærksomhed på fremdrift i realiseringen af en række anlægsprojekter på kultur- og
fritidsområdet, hvor kommunen i budgettet har afsat et tilskud til et større anlægsprojekt, som udvikles af eksterne parter
og som i øvrigt i væsentlig grad forudsættes finansieret på anden vis, herunder ved hjælp af fondsmidler m.v.



2.

Proces for opfølgning og inddragelse af Kultur- og Lokalsamfundsudvalget

a.

Proces i 2022

Det er planen, at opfølgningen på Budget 2022 sker sammen med budgetopfølgningen i 1. og 2. kvartal af 2022. Til
opfølgningerne vil der blive taget udgangspunkt i bilag 1. Dermed kan udvalget følge status for de enkelte ændringer. Ved
den kvartalsvise budgetopfølgning i 3 kvartal vil der kun blive afrapporteret på konkrete budgetbeslutninger, hvis der er
afgivelser. Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen orienteres efterfølgende i en fælles sag, der indeholder samtlige
fagudvalg.

Beslutning

Afbud fra René Dyrberg Jørgensen og Morten Schjøtt.

Indstillingspunkt 1 – Taget til efterretning.

Indstillingspunkt 2 – Godkendt.



Punkt 127: Evaluering af budgetprocessen for budget 2022

00.30.00-S00-7-20

Resume

Der ønskes en evaluering i Kultur- og Lokalsamfundsudvalget af budgetprocessen for 2022 med henblik på læring og
overvejelser til forbedringer af processen for budget 2023.  Det er relevant med input til alle dele af processen fra den
første udvalgsbehandling til den endelige budgetaftale, til indholdet i budgetforslagene og til samarbejdet med
forvaltningen og eksterne aktører.

Indstilling

Forvaltningen indstiller at, Kultur- og Lokalsamfundsudvalget evaluerer processen omkring budget 2022. Det kan evt. ske
med udgangspunkt i de i sagen oplistede spørgsmål.

Sagsfremstilling

Der ønskes en evaluering i Kultur- og Lokalsamfundsudvalget af budgetprocessen for budget 2022 med henblik på
kvalificering af den kommende budget 2023-proces.

Der pågår en evaluering i alle fagudvalg og den 1. november har Økonomiudvalget haft en drøftelse med Hovedudvalget
om budget 2022. Derudover har gruppeformændene evalueret processen i slutningen i oktober. Efter fagudvalgenes
behandling af sagen behandler Økonomiudvalget en samlet sag om evaluering af budget 2022 på et efterfølgende møde.

Drøftelsesspørgsmål som Kultur- og Lokalsamfundsudvalget kan tage afsæt i.

Proces

Er det korrekt forstået, at:

Der er tilfredshed med, at budgetforslagene behandles over 3 versioner?

Der fortsat ønskes et budgetseminar over to dage?

Det ønskes at fastholde borgermøde og facebookmøde?

Indhold

Er det korrekt forstået, at:

Der ønskes mere ensartede budgetskemaer med hensyn til opbygning og længde af forslag.

Forvaltningen har noteret, at der efterspørges mere gennemskuelig nummerering af budgetskemaer og mere sigende titler
på de enkelte forslag.

Samarbejde

Er det korrekt forstået, at:

Der er tilfredshed med samarbejdet med Hovedudvalget?

Der fortsat ikke ønskes budgetforslag fra eksterne aktører?



Der i det store hele er tilfredshed med samarbejdet med forvaltningen omkring budgetprocessen? (her tænkes på den
dialog der er med forvaltningen, som ikke vedrører inddragelsen af MED)

Økonomi

Intet

Beslutning

Afbud fra René Dyrberg Jørgensen og Morten Schjøtt.

Budgetproces evalueret.



Punkt 128: Status på udviklingsstrategiens handleplaner

00.01.00-A00-6-20

Resume

Faaborg-Midtfyn Kommunes udviklingsstrategi søges realiseret gennem en række initiativer i handleplaner for
udviklingsstrategiens fire spor. Alle fagudvalg får på deres møder i november en status på implementeringen af planerne
for 2021.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget:

1. tager udviklingsstrategiens handleplaner til efterretning
2. drøfter om budgetaftalen for 2022 giver anledning til ændringer i udviklingsstrategien handleplaner

Sagsfremstilling

Alle fagudvalg har løbende drøftet og behandlet udviklingsstrategiens handleplaner, og skal på møderne i november for
sidste gang i valgperioden behandle udviklingsstrategiens handleplaner.

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget skal drøfte de prioriterede indsatser i udviklingsstrategiens handleplaner med henblik
på at fastholde fokus på, hvilke indsatser, der er afgørende for at opfylde udviklingsstrategiens mål om at tiltrække 3.000
nye borgere til kommunen samt sikre, at andelen af borgere, der er tilfredse eller meget tilfredse med livet, stiger til
minimum 80 % i 2030.

I forbindelse med budget 2021 prioriterede forligspartierne via drøftelser i fagudvalgene 25 indsatsområder i 2021 under
de fire udviklingsspor. Disse indsatser vil bidrage til at realisere udviklingsstrategiens to mål. En del af disse fortsætter ind
i 2022 primært inden for de eksisterende økonomiske rammer.

På mødet vil Kultur- og Lokalsamfundsudvalget få en mundtlig status over udvalgets indsatser. Udvalget skal derudover
drøfte, om budgetaftalen for 2022 giver anledning til ændringer i udviklingsstrategien handleplaner, og om der er særlige
perspektiver, som udvalget ønsker at give videre til det nye udvalg i 2022.

På grundlag af korte mundtlige oplæg fra administrationen foreslås konkret, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget
drøftelser sætter særligt fokus på følgende indsatser/handlinger, hvor udvalget har en central rolle:

"Tættere på"

realisere og implementere civilsamfundspolitikken i forhold til styrkelse af fremtidens foreningsliv

"Attraktive By- og lokalsamfund"

Udvikling af lokalsamfundene: Især handlingene Opfølgning på lokalsamfundsanalysen
Udvikle kultur- og fritidsaktiviteter: Der vurderes behov for ændring af nogle de nævnte handlinger bl.a. i
forlængelse af vedtaget ny kuturstrategi samt nye udviklingsplaner for musikskolen og bibliotekerne



"Liv og Læring"

Sikre fysisk aktivitet for alle: Er der behov for fokus på særlige indsatser under Bevæg dig for livet eller i øvrige
handlinger
Udbrede den kulturelle rygsæk

"Vækst og erhverv"

Events og samarbejder på tværs. Herunder forslag til opfølgning på Kulturstrategien.

Udviklingsstrategiens handleplaner vil næste gang blive behandlet i forbindelse med budgetprocessen for 2023.

Beslutning

Afbud fra René Dyrberg Jørgensen og Morten Schjøtt.

Indstillingspunkt 1 – Taget til efterretning.

Indstillingspunkt 2 – Drøftet.

Bilag

Handleplaner_opdateret 051021



Punkt 129: Udvalgets årsplan - til opdatering

00.15.10-A26-3-20

Indstilling

Forvaltningen indstiller årsplanen til drøftelse og opdatering.

Sagsfremstilling

Årsplan for 2021 vedlagt - til drøftelse og opdatering.

Beslutning

Afbud fra René Dyrberg Jørgensen og Morten Schjøtt.

Drøftet.

Bilag

Årsplan for 2021 - Kultur- og Lokalsamfundsudvalget 2021.10.25 - november-mødet



Punkt 130: Gensidig orientering

00.01.00-G01-21-17

Resume

Forvaltningen orienterer om aktuelle sager/indsatser.

Indstilling

Forvaltningen indstiller punktet til efterretning og drøftelse.

Sagsfremstilling

1. Status på Bredbåndspuljen 2021
Fra projektholdere i Faaborg-Midtfyn Kommune er der indsendt samlet 7 projekter til Energistyrelsens Bredbåndspulje
2021 (se nedenstående oversigt).
Der er givet tilsagn om kommunalt tilskud på 4.000 kr. pr. husstand og samlet søger 126 husstande om tilskud, hvilket vil
betyde en samlet udgift for FMK på i alt 504.000 kr. hvis alle opnår tilskud.

Sted Tilslutninger

#05-21 Bredbånd på Kohavevej, Sødingevej, Lammehavevej 45

#105-21 Lyø Bredbånd 33

#116-21 Egsmarken - Egelundsvej 5750 Ringe 10

#145-21 Bjerget (V. Hæsinge) 5

#165-21 Bredbånd i Nyløkke (Korinth) 11

#233-21 Bredbånd – Erenbjerg (Broby) 17

#259-21 Fåborgvejens bredbånd (Broby) 5

Energistyrelsen behandler de ca. 270 ansøgte projekter, der samlet har ansøgt om tilskud på 111 mio. kr. Der er for 2021
ca. 97 mio. kr. til fordeling, og der kan forventes svar på ansøgningerne medio december 2021.

2. LAG SØM

Ved ansøgningsrunden i oktober 2021 uddelte LAG SØM næsten 2,5 mio. kr. med tilsagn til i alt 10 projekter.

I Faaborg-Midtfyn Kommune blev flg. projekter tilgodeset:
Faldsled Strandcamping, rebrandes med henblik på at øge overnatningskapacitet og tiltrække en ny kundegruppe.
Indstilling 615.079 kr.

Horne Forenede Sportsklubber, etablering af padelbane. Indstilling 258.750 kr.

Sallinge Beboerforening, etablering af miniforsamlingshus. Indstilling 138.000 kr.

Vester Hæsinge Slagterforretning, udvide produktionen ved at købe naboejendommen (et tidligere forsamlingshus).
Indstilling 350.000 kr.

Skovhaver.dk, at skabe et fyrtårn for bæredygtig fødevareproduktion, multifunktionel arealudnyttelse (rekreativitet, natur-
og fødevareproduktion) og et videns- og formidlingscenter for skovhaver. Indstilling 50.000 kr.

Natur Nærvær Mindfulness, Ny Stenderup, etablering af mindfulness-center. Indstilling 257.317 kr.

LAG SØM har næste ansøgningsrunde 6. december 2021.



Høring vedrørende udkast til ny bekendtgørelse om tilskud til projekter i udpegede landdistrikter (LAG-områder)
Bolig og Planstyrelsen har sendt udkast til ny bekendtgørelse om tilskud til projekter under LAG - programmet i høring,
med høringsfrist 30. november 2021.

Høringen omhandler alene ændring af bekendtgørelse for indeværende periode og indeholder overordnet 8 ændringer i
forhold til gældende bekendtgørelse.

Høringsmaterialet er bleve drøftet med LAG SØM som udtaler:
LAG SØM vurderer, at der er tale om forenklinger og nødvendige justeringer, herunder fx, at der gives en ny sidste frist
for, hvornår projekterne skal være afsluttet i forhold til afslutning af programperioden, datoen 1.2.2025 angives
(nuværende 1.2.23). Det er en vigtig ændring ift. de projekter, der er indstillet i efteråret, og de der indstilles i 2022, der
betyder, at de ligestilles med øvrige projekter om mulighed for at ansøge om en 2 årig projektperiode og der gives
samtidig mulighed for evt. projektforlængelse, hvis særlige forhold gør sig gældende. Vi har derfor ikke bemærkninger til
høringen.
på baggrund af LAG SØM udtagelse har forvaltningen vurderet, at der ikke er behov for at indsende høringssvar til
bekendtgørelse om tilskud til projekter i udpegede landdistrikter (LAG-områder).

Beslutning

Afbud fra René Dyrberg Jørgensen og Morten Schjøtt.

Skriftlig orientering taget til efterretning.



Punkt 131: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-21-17

Beslutning

Afbud fra René Dyrberg Jørgensen og Morten Schjøtt.

Formanden orienterede om:

- Idekatalog fra Forum Ferritslev-Rolfsted

- Valg til Folkeoplysningsudvalget



Punkt 132: Dialogmøde med forsamlingshuse

01.11.27-Ø40-3-21

Resume

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget afholder dialogmøde med repræsentanter for forsamlingshusene.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget tager dialogmødets drøftelser til efterretning.

Sagsfremstilling

Forslag til dagsorden for dialogmødet:

17.00 – 17.15

Velkomst, præsentation af udvalget samt en kort introduktion til baggrunden for dialogmødet v. Anne Møllegaard
Mortensen, udvalgsformand.

17.15 – 18.20

Dialog mellem udvalg og repræsentanter fra forsamlingshuse.

1) Forsamlingshusudvalget:

- Fungerer forsamlingshusudvalget i sin nuværende form?

- Er der behov for, at det i højere grad bliver et sparringsforum?

- Hvordan fungerer det med behandlingen af puljeansøgninger?

- Puljekriterier for forsamlingshuspuljen - er der ønsker om ændringer?

- Uddeling af puljemidler en eller flere gange om året?

2) Forsamlingshuse generelt

- Efter covid-19 - hvordan går det med det lokale forsamlingshusliv?

- Udlejning vs. lokale aktiviteter/arrangementer

- Udfordringer og muligheder ved lokale samarbejder - udvikling og aktiviteter

3) Evt.

18.20 – 18.30

Hvad har vi hørt, og hvad tager udvalget med sig fra dialogmødet v. Anne Møllegaard Mortensen.



18.30

Tak for i aften.

Beslutning

Afbud fra René Dyrberg Jørgensen og Morten Schjøtt.

Dialogmøde afholdt og taget til efterretning.

Bilag

Invitation til dialogmøde med forsamlingshuse - 24. november 2021

Dagsorden Dialogmøde KLU Forsamlingshuse 24 november



Punkt 133: Dialogmøde med Fynsland

20.00.00-A08-1-21

Resume

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget afholder dialogmøde med Fynsland.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget tager dialogmødets drøftelser til efterretning.

Sagsfremstilling

Dagsorden for dialogmøde mellem Fynsland og Kultur- og Lokalsamfundsudvalget:

Her ved afslutningen af den nuværende valgperiode for Kultur- og Lokalsamfundsudvalget ønsker Fynsland sammen med
udvalget at evaluere indsatserne på landdistriktsområdet.

Indsatserne har været mangeartede, men kan samles i 5 temaer. Fynsland vil give en kort orientering omkring indsatserne
under hvert tema, hvorefter der lægges op til en fælles evaluering. Hovedpunkter herfra kan efterfølgende indgå i
samarbejdet mellem udvalget og Fynsland i den kommende valgperiode. Som afslutning på dialogmødet ønsker Fynsland
det afgående udvalgets bud på, hvordan Fynsland kan sikre fortsat fremdrift i indsatserne på landdistriktsområdet i
fremtiden.

Tema Indsatsområde

1. Dialog

Træffemøder med lokalråd

Dialogmøder mellem KLU og Fynsland

Dialog og temamøder med lokalråd

2. Økonomi

FMK Budget

Forsikringsordning

Landdistriktspuljen og Slå i gang puljen

Borgerbudget

3. Landsbyplaner / organisering / strategi

Landsbyklynger

Landsbyanalysen

Landsbyplaner

Ny organisering af Fynsland

Kommunens udviklingsstrategi

4. Udvalg og Råd Ungdomssskolebestyrelsen

Det Grønne Råd

Mobilitetsudvalget / Knudepunkt



Klimaudvalget

5. Bosætning

Bredbånd

Velkomstsambassadører

Legepladser

Bosætning 1000 nye borgere

Forskønnelse af kommunen

Affaldsindsamling

Beslutning

Afbud fra René Dyrberg Jørgensen og Morten Schjøtt.

Dialogmøde afholdt og taget til efterretning.



Punkt 134: Godkendelse af protokol

00.01.00-G01-21-17

Beslutning

Afbud fra René Dyrberg Jørgensen og Morten Schjøtt.

Godkendt.
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